SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
INSTITUTO DE INFORMÁTICA

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

A COORDENADORA DE MONITORIA DO INSTITUTO DE INFORMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, na qualidade de

presidente da Comissão de Seleção de Monitores, nos termos do Edital de seleção nº. 01, de 29 de fevereiro de 2016, torna público o

resultado da arguição oral.

CANDIDATO  DISCIPLINA  CURSO  PROFESSOR  MODALIDADE  PROVA ESCRITA  RESULTADO

Amanda Cintra Vaz
Lobo  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificada

Amanda Cintra Vaz
Lobo  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  10,0  Aprovada

Ana Paula Cardoso
Conrado Jacintho  Matemática Discreta  Ciências da Computação  Diane Castonguay  Remunerada  8,5  Aprovada

Ana Paula Cardoso
Conrado Jacintho

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada  8,0  Aprovada

Anderson Martins Dias  Introdução à Computação  Agronomia  Cristiane Bastos Rocha
Ferreira  Voluntária  9,0  Aprovado

Anderson Martins Dias  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  8,0  Aprovado
Antônio Arlis Santos da
Silva  Introdução à Computação  Agronomia  Cristiane Bastos Rocha

Ferreira  Voluntária    Desclassificado

Antônio Arlis Santos da
Silva  Introdução à Computação  Engenharia Mecânica  Eduardo Silva Lira  Voluntária  10,0  Aprovado

Arthur Abreu  Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada  10,0  Aprovado

Arthur Abreu  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada  8,0  Aprovado

Beatriz Nogueira
Carvalho da Silveira  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificada

Beatriz Nogueira
Carvalho da Silveira  Matemática Discreta  Sistemas de Informação  Daniel Lima Ventura  Voluntária    Desclassificada

Bryan Lincoln Marques
de Oliveira  Matemática Discreta  Ciências da Computação  Diane Castonguay  Remunerada  7,5  Aprovado

Bryan Lincoln Marques
de Oliveira

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada  9,0  Aprovado

Caíque Araújo Sposito  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada  10,0  Aprovado

Caíque Araújo Sposito  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada    Desclassificado

Carlos Antônio de
Morais Júnior  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  8,0  Aprovado

Carlos Antônio de
Morais Júnior

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Douglas Winston
Ribeiro Soares

Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada  9,7  Aprovado

Edmilton Cabral Martins
Júnior  Banco de Dados 1  Sistemas de Informação  Plínio de Sá Leitão

Júnior  Remunerada    Desclassificado

Edmilton Cabral Martins
Júnior

Linguagens Formais e
Autômatos  Ciências da Computação  Márcia Rodrigues

Cappelle Santana  Remunerada    Desclassificado

Eduardo Horst Diaz
Quijano  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificado

Eduardo Horst Diaz
Quijano  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  10,0  Aprovado

Fernando Júnio Cunha e
Sousa  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada    Desclassificado

Fernando Júnio Cunha e
Sousa  Matemática Discreta  Sistemas de Informação  Daniel Lima Ventura  Voluntária  10,0  Aprovado

Gabriel Hilário Rozendo  Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Gabriel Hilário Rozendo  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada  7,5  Aprovado

Gabriel Martins Leal  Análise e Projeto de
Algoritmos  Ciências da Computação  Márcia Rodrigues

Cappelle Santana  Remunerada  10,0  Aprovado

Gabriel Martins Leal  Estrutura de Dados 2  Ciências da Computação  Fábio Moreira Costa  Remunerada    Desclassificado

Gabriel Rubens Miranda  Introdução à Computação  Agronomia  Cristiane Bastos Rocha
Ferreira  Voluntária  8,0  Aprovado

Gabriel Rubens Miranda  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Gabryel da Silva Alves  Matemática Discreta  Ciências da Computação  Diane Castonguay  Remunerada    Desclassificado
Giovanna Aguiar de
Castro  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada  10,0  Aprovada

Giovanna Aguiar de
Castro  Lógica Matemática  Ciências da Computação  Daniel Lima Ventura  Remunerada  10,0  Aprovada

Guilherme Salazar Silva  Redes de Computadores 1  Ciências da Computação  Vinicius da Cunha
Martins Borges  Remunerada  10,0  Aprovado

Hítallo Guerra Alves dos
Santos  Banco de Dados 1  Sistemas de Informação  Plínio de Sá Leitão

Júnior  Remunerada    Desclassificado

Hítallo Guerra Alves dos
Santos  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

João Vitor Neias de
Carvalho

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

João Vitor Neias de
Carvalho

Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada  9,7  Aprovado

Jonathan Christian
Ferreira Rocha  Teoria da Computação  Ciências da Computação  Erika Morais Martins

Coelho  Remunerada  10,0  Aprovado

Jurandir Júnior de Deus
da Silva

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Jurandir Júnior de Deus
da Silva

Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Karine Pires de Araújo  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas
Bulcão  Remunerada  9,7  Aprovada

Karine Pires de Araújo  Introdução aos Sistemas
de Informação  Sistemas de Informação  Thierson Rosa  Remunerada    Desclassificada

Kenaldy Alves Dias  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Kenaldy Alves Dias  Sistemas Operacionais 1  Ciências da Computação  Eduardo Simões de
Albuquerque  Remunerada    Desclassificado

Leonardo Costa dos
Santo  Teoria dos Grafos  Ciências da Computação  Leizer de Lima Pinto  Remunerada    Desclassificado

Leonardo Costa dos
Santos  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  10,0  Aprovado

Lucas Felipe Moreira
Silva  Pesquisa Operacional  Ciências da Computação  Leizer de Lima Pinto  Remunerada    Desclassificado

Lucas Felipe Moreira
Silva

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Lucas Oliveira Pacífico  Linguagens Formais e
Autômatos  Ciências da Computação  Márcia Rodrigues

Cappelle Santana  Remunerada  10,0  Aprovado

Lucas Oliveira Pacífico  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson Soares da

Silva  Remunerada    Desclassificado

Luiz Gustavo de
Almeida Mattos

Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Marcella Sueizy Martins
de Toledo  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificada

Marcella Sueizy Martins
de Toledo

Introdução aos Sistemas
de Informação  Sistemas de Informação  Thierson Rosa  Remunerada    Desclassificada

Marcelo Cardoso Dias  Matemática Discreta  Ciências da Computação  Diane Castonguay  Remunerada  9,0  Aprovado

Marcelo Cardoso Dias  Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Marcos Vinícius
Rodrigues de Oliveira  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada  9,0  Aprovado

Marcos Vinícius
Rodrigues de Oliveira  Lógica Matemática  Ciências da Computação  Daniel Lima Ventura  Remunerada  10,0  Aprovado

Marcus Vinícius Duarte
da Silva Brandão  Introdução à Computação  Física  Elias Batista Ferreira  Voluntária  9,0  Aprovado

Marcus Vinícius Duarte
da Silva Brandão

Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Mariana Crisóstomo
Martins  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas

Bulcão  Remunerada  10,0  Aprovada

Mateus de Paula Ferreira  Estrutura de Dados 2  Ciências da Computação  Fábio Moreira Costa  Remunerada  10,0  Aprovado

Mateus de Paula Ferreira  Programação de
Computadores 2  Ciências da Computação  Gustavo Teodoro

Laureano  Remunerada    Desclassificado

Matheus Santos
Carvalho  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas

Bulcão  Remunerada    Desclassificado

Matheus Santos
Carvalho

Introdução aos Sistemas
de Informação  Sistemas de Informação  Thierson Rosa  Remunerada    Desclassificado

Max Welton Matias  Pesquisa Operacional  Ciências da Computação  Leizer de Lima Pinto  Remunerada  10,0  Aprovado

Mayke Ferreira Arruda  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Mayke Ferreira Arruda  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada  9,0  Aprovado

Murillo Rodrigues de
Paula  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificado

Murillo Rodrigues de
Paula

Linguagens de
Programação  Ciências da Computação  Bruno Oliveira

Silvestre  Remunerada  8,0  Aprovado

Natália Marufuji Aoki  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  10,0  Aprovada
Natália Marufuji Aoki  Lógica Matemática  Ciências da Computação  Daniel Lima Ventura  Remunerada    Desclassificada
Otávio Soares Mortosa  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  6,0  Aprovado

Otávio Soares Mortosa  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Pabllo Felipe de
Andrade Sousa  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  6,0  Aprovado

Pabllo Felipe de
Andrade Sousa  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada    Desclassificado

Paulo Augusto Gomes
Katak  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificado

Paulo Augusto Gomes
Katak  Teoria dos Grafos  Ciências da Computação  Leizer de Lima Pinto  Remunerada  10,0  Aprovado

Paulo César Gonzaga de
Brito  Redes de Computadores 1  Ciências da Computação  Vinicius da Cunha

Martins Borges  Remunerada  10,0  Aprovado

Pedro Aniceto Pereira de
Oliveira  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada  9,0  Aprovado

Pedro Aniceto Pereira de
Oliveira  Lógica Matemática  Ciências da Computação  Daniel Lima Ventura  Remunerada    Desclassificado

Rafael de Assis Cruz  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificado

Rafael de Assis Cruz  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Rafael Gonçalves dos
Reis  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas

Bulcão  Remunerada  10,0  Aprovado

Rafael Gonçalves dos
Reis  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Renato Marques da
Silva

Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada  7,0  Aprovado

Renato Marques da
Silva

Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Voluntária  7,0  Aprovado

Roberto da Luz
Alcântara Júnior  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  8,0  Aprovado

Rodrigo Marden Silva  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Rodrigo Marden Silva  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada    Desclassificado

Rogério Amorim
Marinho Júnior  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Rogério Amorim
Marinho Júnior  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada  10,0  Aprovado

Saymon Duanees Stan
Ferreira  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Saymon Duanees Stan
Ferreira

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Sérgio Castro dos Santos
Sales Cabral  Banco de Dados 1  Sistemas de Informação  Plínio de Sá Leitão

Júnior  Remunerada  7,0  Aprovado

Sílvio Passos Severino  Introdução à Computação  Agronomia  Cristiane Bastos Rocha
Ferreira  Voluntária    Desclassificado

Sílvio Passos Severino  Qualidade de Software  Sistemas de Informação  Juliana Pereira de
SouzaZinader  Voluntária    Desclassificado

Thaynara Mabille
Marques Ribeiro  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas

Bulcão  Remunerada    Desclassificada

http://www.inf.ufg.br/node/608
http://www.inf.ufg.br/node/608

Tiago Moreira Vaz  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Tiago Moreira Vaz  Programação Orientada à
Objetos  Ciências da Computação  Sérgio Teixeira de

Carvalho  Remunerada    Desclassificado

Valmir Torres de Jesus
Júnior  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Valmir Torres de Jesus
Júnior  Redes de Computadores 1  Ciências da Computação  Vinicius da Cunha

Martins Borges  Remunerada    Desclassificado

Victor Hugo dos Santos
Oliveira  Lógica  Sistemas de Informação  Elisângela Silva Dias  Remunerada    Desclassificado

Victor Hugo dos Santos
Oliveira  Lógica Matemática  Ciências da Computação  Daniel Lima Ventura  Remunerada    Desclassificado

Vitória Mendes  Engenharia de Software  Sistemas de Informação  Renato de Freitas
Bulcão  Remunerada    Desclassificada

Walisson Pereira de
Jesus  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada  8,0  Aprovado

Walisson Pereira de
Jesus

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Walter José de Rezende  Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada    Desclassificado

Walter José de Rezende  Sistemas Operacionais 1  Ciências da Computação  Eduardo Simões de
Albuquerque  Remunerada  9,0  Aprovado

Weliton Marcos Pereira
Lima  Introdução à Programação  Engenharia de Software  Edmundo Sérgio Spoto  Remunerada    Desclassificado

Weryques Santos da
Silva  Banco de Dados 1  Sistemas de Informação  Plínio de Sá Leitão

Júnior  Remunerada  8,0  Aprovado

Yago Sant’Anna Santos
Coelho  Estrutura de Dados 1  Ciências da Computação  Hebert Coelho da Silva  Remunerada    Desclassificado

Yago Sant’Anna Santos
Coelho

Programação de
Computadores 1  Ciências da Computação  Anderson da Silva

Soares  Remunerada  8,5  Aprovado

Goiânia, 04 de abril de 2016.

Prof.ª Dr.ª Elisângela Silva Dias

Presidente da Comissão de Seleção de Monitores
Coordenadora de Monitoria  INF/UFG